
Σελίδα 1 από 4

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                    
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                               
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Ταχ.  Δ/νση    :  Λ.  Καλυβίων 2 – Λαμία                                  
Ταχ.  Κωδ.     :  351 32                                            
Πληροφορίες :  Φώτης Παπαευσταθίου
Τηλέφωνο      :  22313-54711
E-mail             :   fotis.papaefstathiou@pste.gov.gr 

ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση της υπ. αριθμ. πρωτ. 73148 / 920 / 6 - 4 - 2022                        
(ΑΔΑ : ΨΛΘΖ7ΛΗ – ΝΒΟ) απόφασης περί ορισμού των τακτικών και                          
αναπληρωματικών αιρετών μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου των υπαλλήλων της  
Περιφέρειας Στερεάς  Ελλάδας»

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η

Ο   Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ   Σ Τ Ε Ρ Ε Α Σ   Ε Λ Λ Α Δ Α Σ

     Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 249, 250, 251 και 253 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 

(Φ.Ε.Κ.  Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει . 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 489 του Ν. 4781/2021 ‘’Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου 

Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς               

αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες  διατάξεις’’, (Φ.Ε.Κ. 

31/Τεύχος Α΄/28-2-2021).

4. Τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 4369/2016 "Εθνικό Μητρώο  Επιτελικών 

Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα               

αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια, αξιοκρατία &         

αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) & άλλες διατάξεις"  (Φ.Ε.Κ.  Α΄ 33).

0007990005

mailto:fotis.papaefstathiou@pste.gov.gr


Σελίδα 2 από 4

5. Τις διατάξεις του άρθρου 171 του Ν. 4389/2016 (Φ.Ε.Κ.  Α΄ 94) «Επείγουσες  διατάξεις 

για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και  διαρθρωτικών              

μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του Ν. 4727/2020  «Ψηφιακή        

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις » (Φ.Ε.Κ.  Α΄ 184).

7. Την υπ. αριθμ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19-9-1988 (ΦΕΚ Β΄ 684/16-9-1988) υπουργική   

απόφαση «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των      

υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών και 

των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου», όπως έχει τροποποιηθεί  μεταγενέστερα 

και ισχύει.

8. Την υπ. αριθμ. πρωτ. (οίκ.) 94349/1616/16-6-2016 απόφασή μας, σχετικά με την         

συγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας        

(Φ.Ε.Κ.   Β΄ 2673/29-8-2016).

9. Το υπ. αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260/10584/18-6-2020 έγγραφο (ΑΔΑ : 

ΨΧΛ546ΜΤΛ6-ΥΟΘ)  του Υπουργείου Εσωτερικών, σχετικά με τις διαδικασίες για την 

εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της Περιφέρειας Στερεάς   

Ελλάδας για την χρονική περίοδο από 1-1-2021 έως  31-12-2022.

10. Την υπ. αριθμ.  (οίκ.) 245592 / 3854 / 3 - 11 -  2021 (ΑΔΑ : 9ΡΜΘ7ΛΗ-9Τ8) όμοια     

απόφαση μας με την οποία ορίσθηκαν τα μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της       

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2022.

11. Τα αποτελέσματα των εκλογών της 27ης Οκτωβρίου 2021 για την ανάδειξη αιρετών     

εκπροσώπων των υπαλλήλων ως μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας.

12. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 73148 / 920 / 6 - 4 - 2022  (ΑΔΑ : ΨΛΘΖ7ΛΗ – ΝΒΟ)  απόφαση 

του Περιφερειάρχη Στ. Ε. περί ορισμού των τακτικών και  αναπληρωματικών αιρετών 

μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου των υπαλλήλων της  Περιφέρειας Στερεάς          

Ελλάδας.

13. Την υπ. αριθμ. πρωτ. (οίκ.) 150310 / 4537 / 1 – 7 – 2022 απόφαση του                       

Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε. Εύβοιας, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο υπ. αριθμ. 

Φ.Ε.Κ. 1704/Τεύχος Γ΄/ 18 – 7 – 2022, με την οποία λύθηκε η υπαλληλική σχέση του    

αιρετού τακτικού μέλους του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Π. Στ. Ε.  Σταματούκου            

Ευάγγελου του Θεοδώρου, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (ειδικότητας Κτηνιάτρων) με βαθμό 

Α΄,  από τις 30 – 6 – 2022.  



Σελίδα 3 από 4

14. Τα στοιχεία των υπαλλήλων (μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου),         

Προϊσταμένων Διευθύνσεων, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

       Τροποποιούμε την υπ. αριθμ. πρωτ. 73148 / 920 / 6 - 4 - 2022  (ΑΔΑ : ΨΛΘΖ7ΛΗ – 

ΝΒΟ) απόφασή μας  και ορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά αιρετά μέλη του           

Υπηρεσιακού Συμβουλίου, για την χρονική περίοδο από την υπογραφή της παρούσας μέχρι 

τις     31 – 12 – 2022,   ως ακολούθως : 

Β) ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ (εκπρόσωποι των υπαλλήλων με μόνιμη σχέση εργασίας) :

1.- Παπαευσταθίου Φώτιο του Ευσταθίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού             

με βαθμό Α΄, υπάλληλο της Π. Ε. Φθιώτιδας, με αναπληρωτή αυτού σε περίπτωση απουσίας 

τον Σιμόπουλο Απόστολο του Βασιλείου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό  Α΄, 

υπάλληλο  της Π. Ε. Εύβοιας.

2.- Παπαζάχου Μαρία του Νικολάου, κλάδου ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄, υπάλληλο 

της Π. Ε. Βοιωτίας, με αναπληρωτή αυτής σε περίπτωση απουσίας της τον Μπακογιώργο 

Γεώργιο του Ηλία, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της Π. Ε. Ευρυτανίας.

       Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω αναφερόμενη στο στοιχείο (10) του διατακτικού της   

παρούσας απόφαση.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και 

να τοιχοκολληθεί με μέριμνα του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης στον   

πίνακα ανακοινώσεων του Περιφερειακού Καταστήματος με αποδεικτικό τοιχοκόλλησης.                                                                

                                                                                    Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ   
                                     

  Φ Α Ν Η Σ  Χ .  Σ Π Α Ν Ο Σ  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
-   Γραφείο Περιφερειάρχη Στ. Ε.

-   Εκτελεστικό  Γραμματέα Π. Στ. Ε.



Σελίδα 4 από 4

-   Γραμματεία Υπηρεσιακού Συμβουλίου Π. Στ. Ε.

-   Γραμματεία Πειθαρχικού Συμβουλίου ΟΤΑ Α΄ & Β΄ Βαθμού Π. Στ. Ε. 

-   Διευθύνσεις & Αυτοτελή Τμήματα Π. Στ. Ε. & Π.Ε. Φθιώτιδας (έδρα Λαμία)

    να ενημερωθούν όλοι οι υπάλληλοι 

-   Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού Περιφερειακών Ενοτήτων 

    με την παράκληση να διαβιβασθεί σε όλες τις Διευθύνσεις χωρικής τους αρμοδιότητας

για να ενημερωθούν όλοι οι υπάλληλοι

-   Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

     για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας

- Ανωτέρω οριζόμενα μέλη.


	ADA: AΔA: ΨΞΕ17ΛΗ-79Λ
	ADA: AΔA: ΨΞΕ17ΛΗ-79Λ
	ADA: AΔA: ΨΞΕ17ΛΗ-79Λ
	ADA: AΔA: ΨΞΕ17ΛΗ-79Λ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 06/12/2022

Α. Π.: Εισερχ. 274655

Ημ/νία Αποστολής: 06/12/2022
	AkrivesAntigrafo: 


